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Sztafeta biegu „Wokół Niepodległej” dotarła na Śląsk

Walczak Katarzyna

Wczoraj 28 września o godzinie 23.00 ogólnopolska sztafeta Straży
Granicznej „Wokół Niepodległej” dotarła na teren województwa
śląskiego.
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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na czele z Komendantem Oddziału
płk.  SG Adamem Jopkiem przejęli  pałeczkę  sztafety  od  Karpackiego Oddziału  Straży
Granicznej na styku województwa małopolskiego i śląskiego w miejscowości Koszarawa.
Trasa,  jaką  mają  do  pokonania  funkcjonariusze  ŚlOSG,  biegnie  wzdłuż  południowej
granicy Polski przez województwo śląskie i opolskie. Dystans do przebiegnięcia to ponad
330 km - przez województwo śląskie ponad 190 km, a przez województwo opolskie 140
km. Zajmie to prawie 30 godzin. Biegaczy przemierzających kolejne kilometry trasy będą
konwojować oznakowane samochody Straży Granicznej.

Na odcinku Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zaszczytu niesienia pałeczki sztafety
dostąpi ponad 70 funkcjonariuszy.

Trasa sztafety prowadzi od Koszarawy przez Węgierską Górkę, Koniaków, Istebną, Wisłę,
Cieszyn,  Kończyce  Wielkie,  Zebrzydowice,  Olzę,  Zabełków,  Tworków,  Lekartów  do
Pietrowic Wielkich i dalej (już na terytorium województwa opolskiego) od Kietrza przez
Nową  Cerekwię,  Głubczyce,  Głogówek,  Laskowice,  Trzebinię,  Dębowiec,  Konradów,
Głuchołazy, Burgrabice, Łąkę, Jasienicę Górną, Kamienicę do Złotego Stoku.

Na terenie województwa śląskiego trasa przebiega również przez miejsca związane z
walką  o  niepodległość.  Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  złożą  kwiaty  na  dwóch
honorowych odcinkach, pod Krzyżem mjr Cezarego Hallera w Kończycach Małych oraz
pod Pomnikiem Powstańców Śląskich w Zabełkowie.

30 września ok. godz. 15.00 funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na
granicy  województwa  opolskiego  i  dolnośląskiego  przekażą  pałeczkę  sztafety
funkcjonariuszom  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.

Po jedenastu godzinach biegu dotarliśmy już do Ustronia. Mamy za sobą 87,5 km trasy.
Od wczoraj w V etapie sztafety „Wokół Niepodległej” wzięło udział 21 funkcjonariuszy SG
oraz 4 osoby zaprzyjaźnione z naszą formacją.

Bieg ma charakter symboliczny i odbywa się, aby upamiętnić 100-lecie odzyskania przez
Polskę  niepodległości.  Biegnący  w  sztafecie  funkcjonariusz  lub  pracownik  Straży
Granicznej  niesie  pałeczkę  sztafetową  z  umieszczoną  wewnątrz  rotą  ślubowania
funkcjonariusza  SG.
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